
 
Decreto n. 3003 

 
IL RETTORE 

 

 
Oggetto: Nomina Presidente Sistema Museale di Ateneo (SiMA) 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. 
Serie Generale n. 157 del 7.7.2012 e, in particolare, l’art. 59; 

VISTO il D.R. n. 2777 del 07.09.2016, con cui è stato istituito il Sistema Museale di 
Ateneo (SiMA) ed emanato il relativo Regolamento, con contestuale 
disattivazione del Centro Interdipartimentale di Servizi per la Museologia 
Scientifica (CISMUS); 

VISTI  gli artt. 7 ed 8 del citato Regolamento che, tra l’altro, rispettivamente 
recitano: “Il Presidente è un professore universitario di ruolo, a tempo pieno 
con competenze specifiche nel settore della museologia universitaria, 
nominato dal Rettore, sentito il S.A…” e che “Il CTS è composto da: il 
Presidente del Sistema Museale…I componenti del CTS,… durano in carica un 
triennio accademico…”; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 20.09.2016, con cui è stato deliberato 
“di esprimere parere favorevole in ordine alla nomina del prof. Augusto 
Garuccio quale Presidente del Sistema Museale di Ateneo (SiMA), per il 
triennio accademico 2016-2019”; 

D E C R E T A  

A decorrere dalla data del presente provvedimento, il prof. Augusto GARUCCIO è nominato 
Presidente del Sistema Museale di Ateneo (SiMA) per il triennio accademico 2016/2019. 
 
Bari, 23.09.2016 
           f.to  IL RETTORE 
 
 
 
 
 
  


